
 

  

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΟ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
( ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.)  
Ν.Π.∆.∆. ∆ΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

ΠΡΑΞΗ  26 

 
ΘΕΜΑ: Παράταση υποβολής φορολογικής δήλωσης για τους γονείς που διατηρούν 
Οµόρρυθµη Εταιρεία (Ο.Ε). 
 
Στη Νέα Ιωνία σήµερα 18 Μαΐου 2023, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 10:00-12:00 πραγµατοποιήθηκε 
όπως προβλέπεται στην παράγραφο 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87Α’/7-6-10), έτσι 
όπως τροποποιήθηκε µε την παράγραφο 1 του άρθρου 184, του ν.4635/2019, και το άρθρο 11 
του Ν.5043/2023, ΕΚΤΑΚΤΗ  ∆ΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ συνεδρίαση, του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Κέντρου Βρεφονηπιακής Αγωγής και Φροντίδας Οικογένειας (ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.),.  
Τα µέλη του ∆ιοικητικού  Συµβουλίου που ορίσθηκαν µε την 71/2022 (Α∆Α:97ΓΡΩΚΥ-3ΗΩ) 
πράξη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Νέας Ιωνίας, προσκλήθηκαν µε την υπ’ αριθ. 
6/1515/17-05-2023 νόµιµη και εµπρόθεσµη πρόσκληση της κ. Προέδρου, µε αποστολή 
ηλεκτρονικού µηνύµατος, για την πρόθεση συµµετοχής τους στην συνεδρίαση, τυχόν 
ανακοινώσεις – προτάσεις  και την ψήφο τους ανά θέµα στο χρονικό διάστηµα που έχει ορισθεί. 
 
Από την παραλαβή των ηλεκτρονικών µηνυµάτων και υπογεγραµµένων  δηλώσεων συµµετοχής 
διαπιστώθηκε ότι σε σύνολο δεκαπέντε (15) τακτικών µελών:  

       
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ (11) 

 
Ελένη Γρίβα (Πρόεδρος) 
Καρβουνιάρης Αντώνιος, Καραβία Φωτεινή, Σαββόπουλος Γεώργιος, Σπηλιωτόπουλος 
Βασίλειος, Τριανταφυλλόπουλος Νικόλαος (αναπληρωτής του κου Βλάχου Χρήστου), 
Κεφαλοπούλου Χρυσούλα, Ρόδη Φωτεινή, Σιµωνετάτου-Καλέµη Κων/να, Τσοπανίδης 
Γεώργιος, Τσίγκα Σταυρούλα.  

ΜΗ  ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ (4) 

Βανδώρος Σπυρίδων (καθώς και η αναπληρώτριά του), Χατζή Ελένη (καθώς και η 
αναπληρώτριά της), Πουρνέλης Αντώνιος (εκπρόθεσµος), Σταµάτη Θεοδώρα (καθώς 
και η αναπληρώτριά της). 

     Για το 1ο θέµα : : «Παράταση υποβολής φορολογικής δήλωσης για τους γονείς που 
διατηρούν Οµόρρυθµη Εταιρεία (Ο.Ε)».(Αρ. πρωτ.1512/17-05-2023). 
 
Για το παραπάνω θέµα σας γνωρίζουµε τα εξής: 
 
Σας ενηµερώνουµε ότι, κατά την πορεία υποβολής των αιτήσεων των νέων εγγραφών και 
επανεγγραφών για το Σχ. Έτος 2023-2024 παρουσιάστηκε πρόβληµα στην υποβολή των 
δικαιολογητικών, των γονέων που διατηρούν Οµόρρυθµη Εταιρεία. 
Πληροφορηθήκαµε ότι, δεν έχει ανοίξει στο taxis η εφαρµογή υποβολής του φόρου εισοδήµατος 
χρήσης 2022.  
Προτείνουµε για την επίλυση του προβλήµατος, οι συγκεκριµένοι γονείς µε την υποβολή της  
αίτησης εγγραφής/επανεγγραφής, να επισυνάψουν ως δικαιολογητικό υπεύθυνη δήλωση, στην 
οποία θα αναγράφεται ότι, είναι υποχρεωµένοι από την ηµεροµηνία ανοίγµατος της εφαρµογής 



 

του taxis και εντός 5 ηµερολογιακών ηµερών, θα πρέπει να υποβάλουν τη Φορολογική τους 
∆ήλωση στο 

Email: kevrefo20@gmail.com 
 

Μετά το πέρας του συγκεκριµένου χρόνου υποβολής των Φορολογικών ∆ηλώσεων, δεν θα 
γίνεται δεκτό κανένα δικαιολογητικό. 
 

Καλείται το ∆.Σ να αποφασίσει σχετικά 
 
        Το ∆.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της Προέδρου του ∆.Σ  

                                                                
Αποφασίζει οµόφωνα 

 
Εγκρίνει οι συγκεκριµένοι ως άνω γονείς µε την υποβολή της  αίτησης 
εγγραφής/επανεγγραφής, να επισυνάψουν ως δικαιολογητικό υπεύθυνη δήλωση, στην οποία θα 
αναγράφεται ότι, είναι υποχρεωµένοι από την ηµεροµηνία ανοίγµατος της εφαρµογής του taxis 
και εντός 5 ηµερολογιακών ηµερών, να υποβάλουν τη Φορολογική τους ∆ήλωση στο email: 
kevrefo20@gmail.com, και µετά το πέρας του συγκεκριµένου χρόνου υποβολής των 
Φορολογικών ∆ηλώσεων, να µη γίνεται δεκτό κανένα δικαιολογητικό. 
                                         

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 26 
  

  Η ανωτέρω απόφαση εγκρίνεται και υπογράφεται από τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 
 
 

    Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

        ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΝΗ                                                  ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ                                        

 ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ                                      ΚΑΡΑΒΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 
                                                                                  
                                                                               ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
                                                                               ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
                                                                               ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
                                                                               ΚΕΦΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
                                                                                                                                                                             
                                                                               ΡΟ∆Η ΦΩΤΕΙΝΗ                                                                                      
                                                                                                                                                                           
                                                                               ΣΙΜΩΝΕΤΑΤΟΥ-ΚΑΛΕΜΗ ΚΩΝ/ΝΑ 
 
                                                                               ΤΣΟΠΑΝΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
                                                                               ΤΣΙΓΚΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
 
 


